de Nova Venécia

protocolos» do Espírito Santo
üaiiisjLJit^ ,

iRec^bsctoem. ̂ DJjSOA-'
li-WT^rin Ci^.OO.—horas]
I Rubrica: Ç_XX^

lou VEHÍ^

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° Ü\ /20I9

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
VENECIANO AO SENHOR PEDRO
PAULO CAMPANA

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, por
indicação do vereador Josiel Santana, usando das atribuições legais que lhe são conferidas
especialmente pelo art. 3° da Resolução n» 413. de 24 de agosto de 2017, combinado com õ
,  . : ' * Orgânica do Município, apresenta o seguinte projeto de decreto
legislativo:

Art. 1" Fica concedido o Título de Cidadão Veneciano ao Senhor Pedro Paulo Campana

Art. 2 Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

C^ara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 19 de julho de 2019*
65 de Emancipação Política; 16^ Legislatura.

tREZ O^SI (PSB)
Presidente

^JD^USANTANA (PV)
Vice-Presidente

CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS (PTB)
Primeiro Secretário

JOCIMA
Segundo

E

ret rio

SILVA (PHS)

Gabinete\g

T 1 í ~ ~ <^31x3 Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES d .s-iioTelefax: (27) 3752-1371 -99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.Rs nn» hr " ̂
Gabmete\josé Luiz\\jl\16/07/2019 09:28:00\TITULO CIDADÃO JOSIEL SANTANA 1 (1)

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

7-

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores;

O homenageado foi indicação do vereador Josiel Santana.

O Homenageado, é natural de Colatina ES, com nascimento em 24 de outubro de 1956 se
mudou para Nova Venécia em 1989 com seus 33 anos, hoje é proprietário da oficina de
motosserra Camapana.

Este é um prestador de serviços para o campo e agricultura, sempre fazendo o melhor para
o interesse de todos com muito carinho e dedicação, sem se importar se é rico ou pobre ou
se tinha dinheiro ou não para pegar, era atendidos todos da mesma maneira.

Sempre jogava bola com os amigos no colina, e ajudava nas festas de igreja.

Endereço : Rua Riacho, n° 72, Centro, Nova Venécia ES

Tel; 27 998029893

E a justificativa.

Venécia, Estado do Espírito Santo, em 19 de julho de 2019-
65 de Emancipação Política; 16^* Legislatura.

JUAREZ OLI^I (PSB)
Presidente

JOSIEL SANTANA (P
Vice-Presidente J

T í f -fvYn ~ ~ - 29830-000 - Nova Venécia-ES ci nTelefax. (27) 3752-1371 -99831-0540- http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.aov br
Gabineteyosé LuizWjM6/07/2019 09:28:00\TITULO CIDADÃO JOSIEL SANTANA 1

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CLÁUDIO MAScOS ALVES DOS SANTOS (PTB)
Primeiro Secretário

JOCIMAR DE OL^^ÍmA SILVA (PHS)
Segundo Secretário

Gabinete\g

T r f yí°™' ~ Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ESTelefax. (27) 3752-1371 -99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es nnv hr
Gabinete\josé LmzWjM6/07/2019 09:28:00\TITULO CIDADÃO JOSIEL SANTANA 1

s1 - p 3\3